Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2025                                                                                                             № 1072

О создании пунктов
подключения к сети «Интернет»
для обеспечения доступа
к сетевому изданию
«Рыбинские известия»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», в целях обеспечения права неограниченного круга лиц на
доступ к текстам муниципальных правовых актов, официально опубликованных в
сетевом издании «Рыбинские известия»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пункты подключения к информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» для обеспечения доступа неограниченного круга лиц к
муниципальным правовым актам, в том числе соглашениям, заключенным между
органами местного самоуправления, опубликованным (размещенным) в сетевом
издании «Рыбинские известия».

2. Утвердить перечень пунктов подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования
неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических
средств, для обеспечения доступа  к сетевому изданию «Рыбинские известия»
согласно приложению.

3. Установить, что деятельность пунктов подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», указанных в пункте 2 настоящего
постановления, осуществляется в рабочее время муниципального учреждения
культуры Централизованная библиотечная система города Рыбинска, за которым
закреплены помещения созданных пунктов подключения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

2

5. Опубликовать постановление в сетевом издании «Рыбинские известия» и
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации - руководителя аппарата.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков

3

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 15.10.2025 № 1072

Перечень пунктов подключения

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц

без использования ими дополнительных технических средств,
для обеспечения доступа к сетевому изданию «Рыбинские известия»

№
п/п

Наименование пункта подключения Адрес пункта подключения в г.
Рыбинске

1 Центральная городская библиотека
«Библиотечно-информационный центр
«Радуга» муниципального учреждения
культуры Централизованная библиотечная
система города Рыбинска

пр. Ленина, 184

2 Центральная детская библиотека
муниципального учреждения культуры
Централизованная библиотечная система
города Рыбинска

пр. Ленина, 184

3 Библиотека-филиал № 2 им. Н.К. Крупской
муниципального учреждения культуры
Централизованная библиотечная система
города Рыбинска

ул. Пятилетки, 27

4 Библиотека-филиал № 4 муниципального
учреждения культуры Централизованная
библиотечная система города Рыбинска

ул. Моторостроителей, 11

5 Библиотека-филиал № 5 им. Л.Н. Толстого
муниципального учреждения культуры
Централизованная библиотечная система
города Рыбинска

ул. Чебышева, 25

6 Библиотека-филиал № 6 муниципального
учреждения культуры Централизованная
библиотечная система города Рыбинска

ул. Кораблестроителей, 6,

7 Библиотека – филиал № 7 им. Н. А.
Некрасова муниципального учреждения
культуры Централизованная библиотечная
система города Рыбинска

Набережная Космонавтов, 19

8 Библиотека-филиал № 8 муниципального
учреждения культуры Централизованная

ул. Боткина, 9

4

библиотечная система города Рыбинска
9 Библиотека-филиал № 10 муниципального

учреждения культуры Централизованная
библиотечная система города Рыбинска

ул. Гончарова, 3

10 Библиотека-филиал № 11 (детский филиал)
муниципального учреждения культуры
Централизованная библиотечная система
города Рыбинска

ул. Чкалова, 37

11 Библиотека-филиал № 12 муниципального
учреждения культуры Централизованная
библиотечная система города Рыбинска

ул. Блюхера, 8

Начальник
правового управления                А.Н. Мосичева